リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（IEK かんの花卉株式会社）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、IEK かんの花卉株式会社（代表取締役社長 菅野 達也）の SDGs 宣言を策定支

援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 IEK かんの花卉株式会社 代 表 者 代表取締役社長 菅野 達也

所 在 地 岩手県奥州市江刺愛宕字谷地 163-1

事 業 内 容 花の生産・販売／農場経営／アグリスケット販売

企 業 紹 介

私どもの会社「IEK かんの花卉株式会社」は花を生産する農業の会社でご

ざいます。地域に貢献し、また、生産者として、お客様には「良かった」

「きれいだった」「儲かった」と言われるような品物を生産したいと思っ

ております。

花卉業界もこれからいろいろな難局を迎えることと思います。しかし、

私どもはその波にのまれることなく、これまでのように「良い花をつく

る」ために会社一丸となって努力する所存でございます。

２．関連するゴール

以上

2025 年 1月 15 日

宣言日

宣言者

2024年12月27日

代表取締役 菅野 達也

当社は、SDGsの達成に向けて、後述の取組を含む社内外に好循環を生み
出す取り組みを推進し、PDCA(計画-実行-評価-改善)サイクルに沿った
継続的な取り組みおよびその改善を、ここに宣言します。

IEKかんの花卉株式会社

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

労働環境の整備
人権尊重
人材育成

• NPO法人と提携し、外国人技能実習生を積極
的に受入れ、働きやすい職場環境の整備に努
めています。

• 外国人労働者が帰国後、学んだ技術を自国に
て伝えられるよう育成を行い、海外の農業技
術・生産性向上の発展に寄与しています。

自然資本
品質保証

• 北上川の伏流水を使用して農作物の栽培を
行っています。良好な生育環境を整備し、高
品質な商品の安定供給に努めています。

地域資源の積極的利用

• 自社栽培レモンの商標登録を行い、地場野菜
と共に地元メディアを通じて、地元奥州市の
PRを行っています。

• 地域の飲食店と連携し、地元野菜を使用した
新作料理の試作に取り組んでいます。地域住
民の健康促進と農産物の地産地消に貢献して
います。

IEKかんの花卉株式会社は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。